
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 49/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/43206/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 

Telefon: 281 005 247

Praha, 20. září 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný

subjekt"), obdržel dne 6. 9. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o informace:

1) Kdy a na základě jakého rozhodnutí byl předmětný topol vysazen?

2) Z jakého důvodu byl zvolen a vysazen právě topol a nikoliv jiný druh stromu?

3) Kdy konkrétně a kolikrát (rozumí se od jeho vysazení) byla provedena kontrola tohoto stromu, 

jeho prořezání či jiné úpravy? Žádáme o předložení dokladů o jednotlivých prořezech či jiných 

úprav.

4) Jak je každoročně zacházeno se spadaným listím a větvemi z tohoto stromu?

5) Do jaké výše chce Váš úřad nechat tento topol růst?

6) Z jakého důvodu byly vykáceny topoly u železničního přejezdu na pozemcích pare. č. 938 

a pare. č. 2714, vše v k. ú. Kyje?

7) Kolik vyšších stromů než předmětný topol se v této obydlené lokalitě nachází?

8) Jak hodlá úřad v zájmu ochrany zdraví a bezpečnosti osob a majetku nadále postupovat?

Odbor životního prostředí (dále jen ,,OŽP“) povinného subjektu poskytuje informace:

1. Dle sdělení OŽP je dřevina starší než sama Městská část Praha 14 a tudíž nejsou k dispozici 

informace kdy a na základě jakého rozhodnutí byl topol vysazen.

2. Dřevina rostla na pozemku již před vznikem Městské části Prahy 14, tudíž není známo proč, 

kdo ji vysázel a z jakého důvodu byl zvolen tento taxon nebo zda jde o samovolné rozšíření 

dřeviny.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

3. Jedná se o dřevinu v dobrém zdravotním stavu bez nutnosti zásahu, což byio popsáno 

v dopise č. j. UMCP14/23/30166/OŽP/Wes.

4. Jedná se o pozemek veřejně přístupný, oddělený z obou stran ploty. Každopádně děkujeme 

za podnět a budeme se snažit úzký pás pravidelně (v rámci údržby) čistit.

5. Jedná se o rychle rostoucí dřevinu dosahující výšky do 30 m, což bylo opět zmíněno v dopise 

č. j. UMCP14/23/30166/OŽP/Wes.

6. Topoly rostoucí na pozemku pare. č. 938, k. ú. Kyje, byly v havarijním stavu a vlastník byl 

vyzván k jejich odstranění.

7. Tuto evidenci OŽP nevede, požadovanou informaci nemá k dispozici.

8. Dřevina je dle posouzení soudního znalce v oboru bez většího rizika viz dopis 

č.j. UMCP 14/23/30166/OŽP/Wes.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2023.09.20 
12:49:25 +02'00'

Soňa
Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.S.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

